OBRA: bX.LUÇAO Ut ateviçun U 	IVl#F4U 1 OP1Ç.M'J iJ 	rl.n,'o 	 -.,-,... 	r
PÚBLICOS ITABAIANA - SE

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANPJSE

B.M.N°. 19/2022 DEM DE SERVIÇO: 27/0712020

PERI000: 01/06/2022 A 3010612022 DATA: 11/07/2022

Item Discriminação dos Serviços Und

Preço VALORES R$
Saldo a

Unitário R$
Contratado

Acumulado

Anterior
Do Período

Acumulado afã

o Período

Medir
% Medido

Contratada
Acumulada

Anterior
Do Período

Acumulada

até o Período

01 EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS
2.036.230,61 869.868,34 30.488,46 900.356,82 1.135.873,79 44,22

01.01 EMASSAMENTO
167.366,70 63.318,12 63.318,12 104.048,58 37,83

01.01.001
Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de
massa corrida, lixamento e retoques - Ri

m2 6.000,00 1.107,66 1.10765 6,86 41.183,05 7602,73 - 7.602,73 33.580,32 18,46

01.01.002
Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de
massa acrílica, lixamento e retoques - Rev 03

m2 9.000,00 4.959.47 4.959,47 11,23 101.10728 55.715,39 - 55.715,39 45.391,89 55,11

01.01.003
Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de
massa a óleo, tixamento e retoques

m2
-

2.000,00 -
-

- 12,54
-

25.076,37 - - - 25.076,37 0,00

01.02 PINTURA SOBRE PAREDES 350.474,87 184.262,06 25.197,83 209.459,89 141.014,97 59,76

01.02.001

Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta
PVA latex para interiores/exteriores - cores especiais
misturadas em máquina, tons fortes (laranja, vermelho,
mostarda, verde timão, etc)

m2 11.550,00 6.000,00 6.000,00 10,05 116.117,42 60.320,74 - 60.320,74 55.706,68 51,95

01.02.002
Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02
demãos de esmalte sintético

m2 3.000,00 778.01 778,01 12,09 36.266,46 9.405,22 - 9.405,22 26.861,24 25,93

01.02.003
Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta
acrílica convencional

m2 18.000,00 10.407,59 2.289,66 12.697.25 11,01 198.090,99 114.536,10 25.197,83 139.733,93 58.357,06 70,54

01.03 PINTURA SOBRE SUPERFICIES METÁLICAS E SOBRE MADEIRA 57.859,77 33.307,36 3.793,26 37.100,62 20.759,15 64,12

01. 03.00 1
Pintura de proteção sobre superfícies metálicas com
aplicação de 01 demão de tinta anti-corrosiva zarcão - R2

m2 2.100,00 1,200,00 1.200,00 6,51 13.673,94 7.813,68 - 7.813,68 5.860.26 57,14

01.03.002
Pintura de acabamento coro aplicação de 02 demãos de
esmalte sintético sobra superfícies metálicas - Ri

m2 2.100,00 1.200,00 305,76 1.505,76 12,41 26.052,60 14.887,20 3.793,26 18.680,46 7.372.14 71,70

01.03.003
Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02
demãos de esmalte sintático

m2 1.500.00 877,38 877,38 12,09 18.133,22 10.606,48 - 10,606,48 7.526,74 58,49

01.04 PINTURA SOBRE CANTEIROS 188.777,65 51,092,97 - 51.092,97 137.684,68 27,07

01.04.001
Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta
mineral em pó (Hidracor ou similar)

m2 25.000,00 6.766,29
-

6.76e,29 755 188.777,65 51.092,97 - 51.092,97 137.684,68 27,07

01.05 PINTURA SOBRE MEIO-FIO 200.628,57 179.448,06 - 179.448,06 21.180,51 89,44

01.05 001 Pintura de meio-fio (caiação) m 90.000,00 - 80.498,83 80.498,63 2,23 200.628,57 179.448,06 - 179.448,06 21.180,51 89,44

01.06 INSTALAÇÕES PREDIAIS 39.261,35 3.804,93 - 3.804,93 35.456,42 9,69

01.06.001
Revisão de ponto de tomada simples com reposição da

tomada
pt 200,00 5.00 5,00 14,38 2.875,94 7190 - 71,90 2.804,04 2,50

01.06.002 Revisão de ponto de luz tipo 2, em teto ou parede pt 200,00 46,00 46,00 60,66 12.13111 2.790,16 - 2.790,16 9.340,95 23,00

01.06.003
Revisão de ponto de interruptor com reposição do interruptor

e fiação
p1 150,00 2,00 2,00 65,22 9.782,96 130,44 - 130,44 9.652.52 1,33

01.06.004 Revisão de ponto de água tipo 2 und 150,00 9,00 9,00 59,25 8.886,87 533,21 - 533,21 8.35366 6,00

01.06.005 Revisão de ponto de esgoto tipo 2- Rev. 01 und 100,00 500 - 5,00 55,84 5.584,47 279.22 - 279,22 5.305,25 5,00

01.07 COBERTURA 451.295,78 125.641,89 - 125.641,89 325653,89 27,84

01.07.001
Revisão de cobertura com telha cerâmica tipo canal comum,
Itabaiana ou similar, com reposição de 10% do material

m2 2.600,00 1.500,00 1.500,00 40,52 105.357,75 60.783,32 - 60.783,32 44.574,43 57,69

01.07.002
Revisão de cobertura com telha cerâmica tipo canal comum,
Itabaiana ou similar, com reposição de 20% do material

m2 1.200,00 600,00 600.00 47,71 7.254,48 28.627,24 - 28.627,24 28.627,24 50,00

Ya8H8flr ue,

(L CONST  E/REL(

'
Eng. CvD 	.:. ,53&5

Jefftmoi
Er

RdrigornentO
erih ir 	Cisilt

,1

h'  211C4/D€S78-e

PÚBLICOS, ITABAJAP4A - SE 	 '
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANPJSE

B.M.N°. 19/2022 iDEM DE SERVIÇO: 27/07/2020

PERI000: 01/06/2022 A 3010612022 DATA: 1110712022

N Discriminação dos Serviços Und

QUANTIDADE Preço

Unitário R$

VALORES R$

Medir
% Medido

Contratada
Acumulada

Anterior

Saldo a
em

Do Período
Acumulada

até o Período
Contratado

Acumulado

Anterior
Do Período

Acumulado até

o Período

01.07.003
Telhamento coro telha cerâmica tipo canal, comum, cor
vermelha, Itabaiana ou similar

m2 75000 1820 18,20 33,69 25.270,21 613.22 - 613,22 24.656,99 2,43

01.07.004
Revisão de cobertura com telha cerâmica tipo canal comum,
ltabaiana ou similar, com reposição de 50% do material,
exclusive madeiramento

m2 1,000,00 - - 13,66 13.657,19 - - - 13.657,19 0,00

01.07.005
Telhamento com telha metálica em chapa de aço galvanizado
natural ondulada e=0,50mrn

m2 500.00 - - 44,82 22.411,01 - - - 22.411,01 0,00

01 .07.006
Forro de pvc, em réguas de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive
estrutua para fixação (perfis em PVC) marca Araforros ou
similar, instalado

m2 3.000.00 - - 22.80 68.409,32 - - - 68.409.32 0,00

01.07.007
Forro de gesso comum, em placas 60x60 cm, inclusive
madeiramento com ripões 3,5cm x 5,5cm, instalado

m2 1.500,00 349,03 349,03 56,65 84.969,77 19.77133 - 19.771,33 65.198,44 23,27

01.07.008
Parede de bloco de gesso (50 x 65cm) - fornecimento e
execução

m2 500,00 - 44,01 22.005,70 - - - 22.005,70 0,00

01.07.009
Calha em chapa de aço galvanizado n 26, desenvolvimento
74 cm (fundo22cm, laterais= 15 e 22 em, bordas=3 e 12cm)

m 25000 140.64 140,64 91,56 22.891,22 12.877,68 - 12.877,68 10.013,54 56,26

01.07.010
Calha em chapa de aço galvanizado n 26, desenvolvimento
50 cm (fundo=14cm, lateraisrls cm, bordasr3 cm)

m 250,00 - - 82,50 20.624,56 - - 20,624,56 0,00

01.07.011 Rufo em chapa de zinco, larg = 30,0cm m 	- - 400,00 140,64 140,64 21,11 8.444,55 2.969.10 - 2.96910 5.475,45 35,16

01.08 ESQUADRIAS 54.934,88 2.670,60 - 2.670,60 52.264,27 4,86

01.08.001 Revisão de esquadria de madeira m2 100,00 - - 54,31 5.431,16 - - - 5.431,16 0,00

01.08.002 Revisão de esquadria de ferro m2 100,00 - - 61,38 6.137,81 - - - 6.137,81 0,00

01.08.003
Porta em madeira mista, almofadada, 80 x 210 cm, inclusive
batente e ferragens

und. 40,00 - - 555,33 22.213,12 - - - 22.213.12 0,00

01.08.004
Porta em madeira mista, almofadada, 70 x 210 cm, inclusive
batente e ferragens

und, 20,00 - - 523,52 10.470,40 - - - 10.470.40 0,00

01.08.005
Porta em madeira mista, almofadada, 60 x 210 cm, inclusive
batente e ferragens - urid. 20,00 5,00 5,00 534,12 10.682,39 2.670,60 - 2.670,60 8.011,79 25,00

01.09 DIVERSOS 157.745,00 88.421,49 - 88.421,49 69.323,51 56,05

01.09.001
Reboço ou emboço interno, de parede, com argamassa traço
t6 - 1:2;10 (cimento/cal/areia), espessura 1,5cm

m2 1.200,00 884,33 884,33 23,71 28.452,78 20.968,04 - 20.968,04 7.484,74 73,69

01.09.002
Reboço ou emboço interno, de parede, com argamassa traço
16- 1:2:8 (cimento/cal/areia), espessura 2,0cm

m2 1.600.00 945,64 948,64 26,02 41.630,66 24.682,82 - 24.682,82 16.947,84 59,29

01.09.003
Chapisco em parede com argamassa traço ti - 1:3
(cimento/areia)- Revisado 08/2015

m2 2.200.00 1.654,38 1.65438 4.89 10.758,34 8.090,17 - 8.090,17 2.668,17 75,20

01.09.004
Piso em concreto simples desempolado, fck = 15 Mpa, e = 7

-
cm - nao inclui fornias para juntas de concretagem

m2 1.900,00 1,200,00 1.200,00 28,90 54.910,73 34,680,46 - 34.680,46 20.230,27 63,16

01.09.005
Impermeabilização c/ manta asfáltica aluminizada 3mm,
estruturada com não-tecido de poliéster, inclusive aplicação
de 1 demão de primer

m2 300,00 - - 73,31

-
21.992,49 - - - 21.992,49 0,00

01.10 LIMPEZA 265.449,57 86.712,73 - 86.712,73 178.736,85 32,67

01.10.001
Limpeza manual de terreno com vegetação rasteira, incluindo
roçagem e queima

m2 50.000,00 26.07938 26.079,38 2,56 128.201,39 66.868,26 - 66.868,26 61.333.13 52,16

01.10.002 Limpeza e teste de redes de esgotos sanitários m 1.000,00 500,00 500,00 2,11 2.114,66 1.057.33 - 1.057,33 1.057,33 50,00

1c4abana CAL CONSTR

nana
21563835 Jefftrso Rc4ifç'uei NasdmenW

' 	Err1eiro Civil
e Nuclen 	 o

YaoH8nr4.'.
COR. Civ

Coordnodor

ÇÕES E/RELI

PÚBLICOS, ITABAIANA - SE 1

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANAISE

B.M.N°. 1912022 .íDEM DE SERVIÇO: 27/07/2020

1PER1000: 0110612022 A30106/2022 DATA: 91/07/2022

Item Discriminação dos Serviços Und

Preço

Unitário R$

VALORES R$
Saldo a%

Medido
Contratada

Acumulada

Anterior
Do Período

Acumulada

até o Período
Contratado

Acumulado

Anterior
Do Período Medir

Acumulado até

o Período

01.10.003
Limpeza de canais com escavadeira hidráulica,
compreendendo remoção e carga de solos moles, materia
orgânica ou entulhos

m3 7.000,00 1.041,91 1.041,91 12,62 88.32239 13.146,28 - 13.146,28 75.176,11 14,88

01.10.004
Limpeza de caixa de passagem ou de gordura com
reassentamento da tampa

und 600,00 30000 300,00 18,80 11.281,72 5.640,86 - 5.640,86 5.640,86 50,00

01.10.005 Limpeza de reservatório m3 100,00 - - 10,91 1.090,81 - - - 1.090,81 0,00

01.10.006 Limpeza de fossa até 5n,3 und 150,00 - - 229,59 34.438,60 - - - 34.438,60 0,00

01.11 EQUIPE DIRIGENTE 102.436,48 51.188,05 1.497,37 52.685,42 49.751,06 51,43

01.11.001
Engenheiro civil de obra junior com encargos
complementares

h 430,00 213,21 6,24 219,45 92,39 39.729,04 19.699,14 576,53 20.275,67 19.453.37 51,03

01.11.002 Mestre de obras com encargos complementares h 1.475,00 740,68 21,66 762,34 42,51 62.707,44 31.488,91 920,84 32.409,75 30.297,69 51,68

Total geral 2.036.230,61 869.868,36 30.488,46 900.356,82 1.135.873,79 44,22

CAL CONSTRUÇÓS EIRELI

CAL COSTR4/ÔE5 E/RELI
Atestamos

Data:

que os serviços

/_I

constantes na NF -foram recebidos por
nós em perfeita ordem.

\

Data: _!_/
Aprovado para pagamento

frrsol, 6o-es Ncimnrv

57 54

Pottur.a P 	8Dtafl8

Van Henrique 	1 Santana
Eng. Civil. CRA/$E' 1563353

CoorânidouA,  üoti

Página 3 de 3

pref)tU 440
flf)LiT

E9.ow-
Criondór

Mano
535

MEMÓRIA DE CÁLCULO
BOLETIM DE MEDIÇÃO 19: 11/07/2022

mATo N° DESCRIÇÃO DO EMPREENDIMENTO:

98/2020 EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, ITABAIANA - SE

01 EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

01.02 PINTURA SOBRE PAREDES

Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional

QUADRA POLIESPORTIVA. BAIRRO SÍTIO PORTO: ((27,30 + 27,00 + 3,68 + 3,83 + 9,52 + 9,67 + 27,70 + 28,00 + 44,90) x 2,20) + (34,65 x 0,80 x 2
lados) + (20,40 x 3,00 x 3 lados) + ((20,40 x 300)- ((160 x 1,30) + (2,00 x 0,30) + ((2,00 x 0,30)1 2)) + ((27,70 x 0,40 x 3) + (27,70 x 0,80) + (27,70 x 0,50)
+ (5,80 x 0,20 x 4) + (350 x 0,20) + (26,90 xl 20) + (0,80 x 0,40) + (0,80 x 0,50) 1- (0,20 x 1,20) + (0,80 x 0,40) + (0,80 x 0,50) x 2 arquibancadas) + (2,12
x 1,60) + (1,30 x 1,60) + (2,12 x 1,30) + ((2,10 x 0,30)/2) + (1,30 x 0,30) + ((2,10 x 0,30)/2) + (0,30 x 0,20) + (0,30 x 0,40) + (0,30 x 0,60) + (0,30 x 0,80) +
((1,50 x 0,20 x 4) + (150 x 0,30 x 3)) + ((0,30 x 0,20) + (0,30 x 0,40) + (0,30 x 0,60) + (0,30 x 0,80)) + (17,30 x 0,80) + 50,78m = 991,50m
QUADRA POLIESPORTIVA - BAIRRO MIGUEL TELES DE MENDONÇA: ((3,68 + 3,83 + 9,52 + 9,67) x 2,20) + (18,20 x 3,00) + (34,65 x 0,80 x 2 lados)
+ (20,40 x 3,00) + ((20,40 x 3,00)- ((1,60 x 1,30) + (2,00 x 0,30) + ((2,00 x 0,30)! 2)) + ((27,70 x 0,40 x 3) + (27,70 x 0,80) + (27,70 x 0,50) + (5,80 x 0,20 x

02.003 4) + (3,50 x 0,20) + (26,90 x 1,20) + (0,80 x 0,40) + (0,80 x 0,50) + (0,20 x 1,20) + (0,80 x 0,40) + (0,80 x 0,50) x 2 arquibancadas) + (2,12 x 1,60) + (1,30 x
1,60) + (2,12 x 1,30) + ((2,10 x 0,30)/2) + (1,30 x 0,30) + ((2.10 x 0,30) / 2) + (0,30 x 0,20) + (0,30 x 0,40) + (0,30 x 0,60) + (0,30 x 0,80) + ((1,50 x 0,20 x 4)
+ (1,50 x 0,30 x 3)) + ((0,30 x 0,20) + (0,30 x 0,40) + (0,30 x 0,60) + (0,30 x 0,80)) + (17,30 x 0,80) + 50,78m = 582,92m2
QUADRA DE ESPORTES JOSÉ PEREIRA DA SILVA - BAIRRO SERRANO: ((50,42 + 30,81) x 2,20) + (20,40 x 3,00 x 3 lados) + ((20,40 x 3,00) -((1,60
x 1,30) + (2,00 x 0,30) + ((2,00 x 0,30) / 2)) + ((27,70 x 0,40 x 3) + (27,70 x 0,80) + (27,70 x 0,50) + (5,80 x 0,20 x 4) + (3,50 x 0,20) + (26,90 x 1,20) + (0,80
x 0,40) + (0,80 x 0,50)+ (0,20 x 1,20) + (0,80 x 0,40) + (0,80 x 0,50) x 2 arquibancadas) + (2,12 x 1,60) + (1,30 x 1.60) + (2,12 x 1,30) + ((2,10 x 0,30)/2) +
(1,30 x 0,30) + ((2,10 x 0,30)/2) + (0,30 x 0,20) + (0,30 x 0,40) + (0,30 x 0,60) + (0,30 x 0,80) + ((1,50 x 0,20 x 4) + (1,50 x 0,30 x 3)) + ((0,30 x 0,20) +
(0,30 x 0,40) + (0,30 x 0,60) + (0,30 x 0,80)) + (17,30 x 0,80) + 50,78m2  = 715,24m2
TOTAL: 2.289,66m1

01.03 PINTURA SOBRE SUPERFICIES METÁLICAS E SOBRE MADEIRA
Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superfícies metálicas - Ri

• 03 002
QUADRA POLIESPORTIVA - BAIRRO SÍTIO PORTO: (34,90 x 2,10 x 2 lados) + (7,00 x 0,90) = 152,88m2
QUADRA POLIESPORTIVA - BAIRRO MIGUEL TELES DE MENDONÇA: (34,90 x 2,10 x 2 lados) + (7,00 x 0,90) 	152,88m
TOTAL: 305,76m

01.11 EQUIPE DIRIGENTE
Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares

.11.001 (Acumulado até o período x engenheiro)/(Valor total do orçamento - administração local)
(R$ 28.991,09 x 430,00 h) / (R$ 2.036.230,61 - R$ 39.729,04) = 6,24h

Mestre de obras com encargos complementares
.11.002 (Acumulado até o período x mestre) / (Valor total do orçamento - administração local)

(R$ 28.991,09 xl .475,00 h)/ (R$ 2.036.230,61 - R$ 62.707,44) = 21,66h

Página 1 dei

OBRA: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS

E LOGRADOUROS PÚBLICOS, ITABAIANA - SE
RELATÓRIO FOTOGRÁFICO 8M49

CONTRATADA: CAL CONSTRUÇÕES EIRELI CONTRATO N9: 098/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA/SE DATA: 11/07/2022

QUADRA DO BAIRRO SITIO PORTO QUADRA DO BAIRRO

1

SITIO

1 	'L

PORTO

»

QUADRA DO BAIRRO SITIO PORTO

QUADRA DO BAIRRO SITIO PORTO QUADRA DO BAIRRO SITIO PORTO

IRãiiii»

QUADRA

ØLUUU'

DO BAIRRO SITIO PORTO

ELABORADO POR: c..4L CONST'ÇõES E/RELI FISCALIZAÇÃO:

(

Observações:

Jeffrrn qcer iue Nasrmento
Erer/rç, CR'I

.1
f

•W1 fl6fltf qo Ti N. CivU.0

d

es San tan
:

OBRA:
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS E

LOGRADOUROS PÚBLICOS, ITABAIANA - SE

CONTRATADA CAL CONSTRUÇõES EIRELI

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA/SE

Observações:

CAL CONSTR 1ÇÕE5 E!ELI
FISCALIZAÇÃO:

PíT3BU M41!
flue 8v

Eng. CvU CREA
Coord  VIM,  4

68353

OBRA:

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS E
RELATÓRIO FOTOGRÁFICO BM-19

CONTRATADA: CAL CONSTRUÇÕES EIRELI CONTRATO N: 098/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA/SE DATA: 11/07/2022

-

QUADRA DO BAIRRO MIGUELTELES DE MENDONÇA

-

QUADRA DO BAIRRO MIGUEL TELES DE MENDONÇA

fitÍ

QUADRA DO BAIRRO MIGUEL TELES DE MENDONÇA

v  11

:3

QUADRA DO BAIRRO MIGUEL TELES DE MENDONÇA QUADRA DO BAIRRO MIGUEL TELES DE MENDONÇA

-

fx

QUADRA DO BAIRRO MIGUEL TELES DE MENDONÇA

ELABORADO POR: 	CAL CONST 2 	ÇÕES EIRELI FISCALIZAÇÃO: / Observações:

Jeffersci Rxr 	uei Nasómento

• II Itl : 	 -

Eo. clvu CREÃ/8E 5-3353
Coortd  jjtIe

ELABORADO POR: /
YnHenrquoi v

Civil CPFAJS

Observações:

U ÕES E/RELI
FISCALIZAÇÃO:

CAL CONS

rW11 Rodr1  'uei  NoscirrFet'rO
elrC) ci vil  4aDcIana

antana
1Ç5'53

DATA: 11/07/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA/SE

OBRA:
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS E

LOGRADOUROS PÚBLICOS, ITABAIANA - SE
RELATÓRIO FOTOGRÁFICO BM-19 C~0111~,

CONTRATO N: 098/2020

CONTRATADA: CAL CONSTRUÇÕES EIREU

QUADRA DE ESPORTE JOSE PEREIRA DA SILVA

QUADRA DE ESPORTE JOSÉ PEREIRA DA SILVA

QUADRA DE ESPORTE JOSE PEREIRA DA SILVA

QUADRA DE ESPORTE JOSÉ PEREIRA DA SILVA

QUADRA DE ESPORTE JOSE PEREIRA DA SILVA